TERRA MATER 2023

Concelho

Coimbra

Braga

Sao Joao da Madeira

Covilha

Sao Jodo da Madeira

Fundao

Beja

S3do Jodo da Madeira

Agrupamento/Escola ndo agrupada

ES Infanta D. Maria

AE Carlos Amarante

AE Jodo da Silva Correia

ES Quinta das Palmeiras

AE Oliveira Junior

AE do Fundao

AE n.2 2 de Beja

AE Dr. Serafim Leite

LerR"

PLANO NACIONAL @
DE LEITURA BH

Cadigo

400257
150149

151683

404676

152900

161196
135379

153060

ZRO

TERRA MATER

Projeto

Roteiro Estrela Geopark
3.2 ciclo e secundario

A Terra a que temos direito!
1.2 e 2.2 ciclos

O natural é o agradavel sé por ser natural
3.2 ciclo e secundario

Viagem ecoliteraria pelo Planeta Terra
3.2 ciclo e secundario

Serra da Estrela - Um ecossistema a preservar
3.2 ciclo e secundario

ParCOOL? Parque do Rio Ul!
3.2 ciclo e secundario

A agua que nasce e corre entre Serras (Estrela e
Gardunha)

3.2 ciclo e secundario

Viagem ao Centro da Terra: De Verne a Teoria da
Tectdnica de Placas, Percursos pelo vulcanismo

3.2 ciclo e secundario

Uau! Que planeta é este?
1.2 e 2.2 ciclos



TERRA MATER 2023

TERRA MATER

, E bom viver em Braga
AE A
Braga ndré Soares 1.2 e 2.2 ciclos

LerR” 73RO



