TERRA MATER 2023



Concelho	Agrupamento/Escola não agrupada	Código	Projeto
Coimbra	ES Infanta D. Maria	400257	Roteiro Estrela Geopark 3.º ciclo e secundário
Braga	AE Carlos Amarante	150149	A Terra a que temos direito! 1.º e 2.º ciclos O natural é o agradável só por ser natural 3.º ciclo e secundário
São João da Madeira	AE João da Silva Correia	151683	Viagem ecoliterária pelo Planeta Terra 3.º ciclo e secundário
Covilhã	ES Quinta das Palmeiras	404676	Serra da Estrela - Um ecossistema a preservar 3.º ciclo e secundário
São João da Madeira	AE Oliveira Júnior	152900	ParCOOL? Parque do Rio UI! 3.º ciclo e secundário
Fundão	AE do Fundão	161196	A água que nasce e corre entre Serras (Estrela e Gardunha) 3.º ciclo e secundário
Beja	AE n.º 2 de Beja	135379	Viagem ao Centro da Terra: De Verne à Teoria da Tectónica de Placas, Percursos pelo vulcanismo 3.º ciclo e secundário
São João da Madeira	AE Dr. Serafim Leite	153060	Uau! Que planeta é este? 1.º e 2.º ciclos



TERRA MATER 2023



AE André Soares É bom viver em Braga
1.º e 2.º ciclos



